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GLÜCK IST,  
AUF DEM WASSER  

ETWAS GUTES  
ZU GENIESSEN.

HAPPINESS IS  
ENJOYING SOMETHING 
DELICIOUS ON  
THE WATER.



SNACKS

 LAUGENBREZEL 

 MARINIERTE GRÜNE OLIVEN 

 STEAKHOUSE POMMES 
Ketchup oder Mayonnaise  

 SÜSSKARTOFFEL POMMES 
Ketchup oder Mayonnaise

KLASSIK BOCKWURST 
Wurst heiß gebrüht · Brötchen 

Senf oder Ketchup

Wurst heiß gebrüht 
mit Kartoffelsalat · Senf 

 KÄSEWÜRFEL 
Gouda · Mini Salzbrezel 

CURRY-KRAKAUER 
Gebratene Krakauer · KD Signature Currysauce 

Steakhouse Pommes · Mayonnaise

Euro

2,5

3,5 

5 

6

6

8

7,5

11,5

SNACKS
PRETZEL 

MARINATED GREEN OLIVES  

STEAKHOUSE FRIES  
ketchup or mayonnaise 

SWEET POTATO FRIES  
ketchup or mayonnaise

CLASSIC BOCKWURST SAUSAGE 
boiled sausage · bread roll
mustard or ketchup

boiled sausage
with potato salad · mustard 

CHEESE CUBES  
gouda · mini salted pretzels 

CURRY KRAKÓW SAUSAGE 
fried Kraków sausage · KD signature curry sauce
steakhouse fries · mayonnaise

SAVORYHERZHAFTES ·

Allergene & Zusatzstoffe  
Gerne informiert Sie unser KD Team über die in unseren  

Speisen und Getränken enthaltenen Allergene.  
Auf Nachfrage erhalten Sie eine detaillierte Übersicht.  

Leistungen & Preise 
Alle gastronomischen Leistungen im  

Namen und Auftrag der KD Europe S.à r.l. 
Die aufgeführten Jahrgänge aller Weine können je nach 
Verfügbarkeit variieren. Alle Preise verstehen sich in Euro 

inklusive Mehrwertsteuer.

 vegetarisch ·  vegan

Allergens & Additives
Our KD team will be pleased to inform you about  
the allergens contained in our food and beverages.  
A detailed overview is available on request.

Services & Prices 
All catering services are carried out
for and on behalf of KD Europe S.à r.l. 
The listed vintages of all wines may vary depending 
on availability. All prices are in Euro, including VAT 
and service charge.

 vegetarian ·  vegan
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SWEETSSÜSSES ·

Euro

4

4

8

1,5

KUCHEN
APFELKUCHEN

KÄSEKUCHEN

BELGISCHE WAFFEL 
Waffel · Sauerkirschen 

Vanilleeis · Sahne 

PORTION SAHNE 

CAKE
APPLE PIE

CHEESECAKE

BELGIAN WAFFLE 
waffle · sour cherries
vanilla ice cream · whipped cream 

PORTION OF WHIPPED CREAM
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SWEETSSÜSSES

EIS
EISKAFFEE 

Kaffee · Vanilleeis · Sahne 

EISSCHOKOLADE 
Schokoladengetränk · Vanilleeis · Sahne 

GEMISCHTES EIS 
Vanilleeis · Erdbeereis · Schokoladeneis

mit Sahne

SCHOKOBECHER 
Vanilleeis · Schokoladeneis 

Sahne · Schokoladensauce · Waffel

ORIGINAL RÜDESHEIMER KAFFEE 
Kaffee · Asbach Uralt

Sahne  · Schokoladenraspeln 

ICE CREAM
ICED COFFEE  
coffee · vanilla ice cream · whipped cream

ICED CHOCOLATE DRINK 
chocolate drink · vanilla ice cream · whipped cream 

MIXED ICE CREAM	  
vanilla · strawberry & chocolate ice cream 

with whipped cream 

CHOCOLATE SUNDAE 
vanilla ice cream · chocolate ice cream
whipped cream · chocolate sauce · waffle

ORIGINAL RÜDESHEIMER COFFEE 
coffee · Asbach Uralt brandy 
whipped cream  · chocolate shavings

Euro

6

6

5

6,5

6,5

8,5

·
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· DRINKSGETRÄNKE

WASSER
Gerolsteiner Naturell  
Gerolsteiner Sprudel

SOFTGETRÄNKE 
Fanta 
Sprite 

Coca-Cola / Coca-Cola Zero 
Schweppes Tonic / Bitter Lemon

 
LEMONAID+ Limette / Maracuja

 
Red Bull Original / Melone / Sugarfree

SAFT
Granini Apfelsaft 

Granini Orangensaft

Oppacher Apfelschorle 
Oppacher Rhabarberschorle

HEISSGETRÄNKE
Kaffee 

Espresso
Cappuccino 
Milchkaffee 

Latte Macchiato 
Entkoffeinierter Kaffee 

Heiße Schokolade 
Althaus Tee 

(Schwarztee · Grüntee · Früchtetee · Kräutertee)

WATER
Gerolsteiner still 
Gerolsteiner sparkling

SOFTDRINKS
Fanta
Sprite
Coca-Cola / Coca-Cola Zero
Schweppes Tonic / Bitter Lemon

 
LEMONAID+ Lime / Passion Fruit

 
Red Bull Original / Melon / Sugarfree

JUICE 
Granini apple juice 
Granini orange juice

Oppacher apple spritzer
Oppacher rhubarb spritzer

HOT DRINKS
coffee 
espresso 
cappuccino 
caffè latte 
latte macchiato 
decaffeinated coffee 
hot chocolate 
Althaus tea 
(black tea · green tea · fruit tea · herbal tea)

Euro
	0,25 l / 0,75 l

 3 / 7,5
3 / 7,5

0,2 l

3,5
3,5
3,5
4

0,33 l

4

0,25 l

4,5

0,2 l

4
4

0,5 l

5,5
5,5

3,2
3,2
4
4 

4,5 
3 
4 
4
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· DRINKSGETRÄNKE

BIER VOM FASS 

Sion Kölsch

Radeberger Pilsner 

FLASCHENBIER
Sion Kölsch 

Schlösser Alt  
Radeberger Pilsner  

Radeberger alkoholfrei  
Brinkhoffs Radler naturtrüb  

Schöfferhofer Grapefruit

Schöfferhofer Weizenbier hell 
Schöfferhofer Weizenbier alkoholfrei 

SPRITZGETRÄNKE
Aperol Spritz 

Limoncello Spritz 
Hugo 

 Lillet Wild Berry

LONGDRINKS
Absolut Vodka mit Bitter Lemon 

 Absolut Vodka mit Red Bull 
Havana Club Rum mit Coca-Cola 

Jack Daniel's Whiskey mit Coca-Cola 
Bombay Sapphire Gin mit Tonic 

Gordon's Premium Pink Gin mit Tonic
Gordon's mit Tonic alkoholfrei 

DRAFT BEER 

Sion Kölsch

Radeberger Pilsner 

BOTTLED BEER
 
Sion Kölsch
Schlösser Alt
Radeberger Pilsner
Radeberger non-alcoholic
Brinkhoffs Lemon Shandy
Schöfferhofer Grapefruit

Schöfferhofer wheat beer pale
Schöfferhofer wheat beer non-alcoholic 

SPRITZ DRINKS
Aperol spritz 
Limoncello spritz 
Hugo 
Lillet Wild Berry

LONGDRINKS
Absolut Vodka with Bitter Lemon
Absolut Vodka with Red Bull
Havana Club Rum with Coca-Cola
Jack Daniel's Whiskey with Coca-Cola 
Bombay Sapphire Gin with Tonic 
Gordon's Premium Pink Gin with Tonic 
Gordon's with Tonic non-alcoholic

Euro
0,2 l

2,5

0,25 l  

3,5

0,33 l

4
4
4
4
4
4

0,33 l

5,5
5,5

9 
9
9 

9,5

9  
9 
9 
9 
9 
9 
9
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· DRINKSGETRÄNKE

OFFENER WEIN
2024 KD WEISS  

WEISSBURGUNDER, trocken  
Niersteiner Weingenossenschaft,  

Rheinhessen

Harmonisch, feine Säure,  
Duft nach Birne, Apfel

2024 KD ROT 
ROTWEIN, trocken  

Niersteiner Weingenossenschaft,  
Rheinhessen

Fruchtbetont, Aromen von Cassis,  
Johannisbeere, Kirsche

2024 KD ROSÉ 
ROSÉWEIN, trocken  

Niersteiner Weingenossenschaft,  
Rheinhessen 

Fruchtig, frisch,  
rote Fruchtnoten, milde Säure

KD WEINSCHORLE WEISS 
Müller-Thurgau 

Spritzig, frisch

WINE BY THE GLASS
2024 KD WHITE 
WEISSBURGUNDER, dry  
Niersteiner Weingenossenschaft, 
Rheinhessen

harmonious, fine acidity,
aroma of pear, apple

2024 KD RED 
RED WINE, dry  
Niersteiner Weingenossenschaft, 
Rheinhessen

fruity, aromas of cassis,
currant, cherry

2024 KD ROSÉ 
ROSÉ WINE, dry 
Niersteiner Weingenossenschaft, 
Rheinhessen

fruity, fresh, 
red fruit notes, mild acidity

KD WINE SPRITZER WHITE 
Müller-Thurgau

sparkling, fresh

Euro
0,2 l / 0,75 l

8 / 24

8 / 24

8 / 24

0,5 l  

10,5

NEW 

KD ANNUAL 

WINE

NEUE 

KD JAHRES-

WEINE
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· DRINKSGETRÄNKE

WEISSWEIN
2024 GRAUBURGUNDER, trocken   

Tobias Rickes, Nahe

2024 SCHEUREBE, feinherb  
Tobias Rickes, Nahe

2023 SAUVIGNON BLANC, trocken
Lisa Bunn, Rheinhessen

2023 CHARDONNAY VOM KALKSTEIN, trocken 
Lisa Bunn, Rheinhessen

ROSÉWEIN
2024 ROSÉ, trocken 
Tobias Rickes, Nahe

2024 ROSÉ „K“, trocken 
Kesselring, Pfalz

ROTWEIN
2022 „LISAS LILA-ROT“, trocken 

Lisa Bunn, Rheinhessen

SEKT &  
CHAMPAGNER

MUMM PICCOLO, trocken 

RIESLING SEKT, trocken 
MOËT & CHANDON BRUT

WHITE WINE
2024 GRAUBURGUNDER, dry 
Tobias Rickes, Nahe 

2024 SCHEUREBE, off-dry 
Tobias Rickes, Nahe

2023 SAUVIGNON BLANC, dry
Lisa Bunn, Rheinhessen

2023 CHARDONNAY FROM LIMESTONE, dry 
Lisa Bunn, Rheinhessen

ROSÉ WINE
2024 ROSÉ, dry 
Tobias Rickes, Nahe

2024 ROSÉ „K“, dry 
Kesselring, Pfalz

RED WINE
2022 „LISAS LILA-ROT“, dry 
Lisa Bunn, Rheinhessen

SPARKLING WINE &
CHAMPAGNE
MUMM PICCOLO, dry 

RIESLING SPARKLING WINE, dry 
MOËT & CHANDON BRUT

Euro
0,75 l

26

26

28

29

0,75 l

26 

27

0,75 l

25

 0,2 l

8,5

0,75 l

25 
125
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· DRINKSGETRÄNKE

Rundfahrt Köln/Düsseldorf 0325/1500

SPIRITUOSEN & SHOTS
Flimm Waldmeister 
Flimm Bärbelchen 

Flimm Klar Schiff 
Kleiner Feigling

Jägermeister 
Asbach Uralt

Schladerer Kirschwasser

COCKTAILS
Wir freuen uns, Ihnen eine große Auswahl  

an leckeren Cocktails anzubieten.
Unser KD Team hilft Ihnen gerne weiter. 

SPIRITS & SHOTS
Flimm Waldmeister
Flimm Bärbelchen
Flimm Klar Schiff
Kleiner Feigling
Jägermeister
Asbach Uralt
Schladerer cherry brandy 

COCKTAILS
We are happy to offer a great selection
of delicious cocktails.
Our KD team will be happy to help you.

Euro
2 cl

3
3
3
3
3
3
3
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WHEN  
MOMENTS  
BECOME  

MEMORIES



Köln-Düsseldorfer 
Deutsche Rheinschiffahrt GmbH
 
Frankenwerft 35 · 50667 Köln 
T +49 221 2088-0 
info@k-d.com · www.k-d.com #kdmoments


